

                            
                    
                                                
                    
                                
                                    
                                        [image: Ústav hospodářských a sociálních dějin]
                                        
                                    
                                

                        
                        

                        
                            [image: ]
                        

                    

		
             

		


	

			
			
											
					[image: ]
					
													Aktuální publikace

												Aktuální publikace spojené s Ústavem hospodářských a sociálních dějin Filozofické fakulty Univerzity Karlovy.

												Více informací
											

				
						

			
					

	

			
		

		
			
						Nástěnka
	Z fakulty



	
	
	
	
		
						
							

				
			
				
					BZZk a SZZk – červen 2024

					
						8.4.2024
						Nástěnka											
						
						
										

				

	
				BZZk – Historie Termín konání Státních bakalářských zkoušek, které organizuje Ústav českých dějin, je 13. a 14. června 2024. Závaznou přihlášku ke Státní bakalářské zkoušce odevzdávejte elektronicky do 9. května 2024. Kontrola plnění studijních povinností pak proběhne ke dni 29. května 2024. Bližší informace o termínech a organizaci naleznete na webu ÚČD zde https://ucd.ff.cuni.cz/2024/03/19/terminy-zkousek-na-ucd-cerven-2024/ Závěrečná práce […]

				
							

			
					

	

	
		
						
							

				
			
				
					Debata nad knihou: Těsný domov – širý svět a jiné texty

					
						2.4.2024
						Nástěnka											
						
						
										

				

	
				Srdečně vás všechny zveme na představení nově vydaných pamětí Karla Kreibicha Těsný domov – širý svět a jiné texty. Představení knihy a debata o ní se uskuteční v pondělí 8. dubna od 19:00 v podniku Božská lahvice. Kniha vyšla v Nakladatelství NLN a Masarykově ústavu AV ČR. Debata se bude věnovat širším souvislostem života tohoto […]

				
							

			
					

	

	
		
						
							

				
			
				
					Sekretariát dne 18. 3.

					
						18.3.2024
						Nástěnka											
						
						
										

				

	
				Dne 18. 3. bude sekretariát ze zdravotních důvodů v režimu home office. Děkuji za pochopení!

				
							

			
					

	

	
		
						
							

				
			
				
					Výběrové řízení pro program Erasmus+ 2024/25

					
						26.2.2024
						Nástěnka											
						
						
										

				

	
				Historické ústavy FF UK (ÚSD, ÚČD a ÚHSD) společně otevírají VÝBĚROVÉ ŘÍZENÍ NA STIPENDIJNÍ POBYTY v rámci programu ERASMUS+ pro akademický rok 2024/25.Výběrové řízení proběhne v úterý 12. března 2024 v 10:00 v místnosti P302b. „Tištěnou přihlášku“ je možné odevzdat do neděle 10. března 2024 e-mailem (ondrej.daniel@ff.cuni.cz).   1. TIŠTĚNÁ PŘIHLÁŠKA ZASÍLANÁ VÝBĚROVÉ KOMISI E-MAILEM OBSAHUJE: Základní údaje: […]

				
							

			
					

	

	
		
						
							

				
			
				
					Den otevřených dveří FF UK

					
						21.2.2024
						Nástěnka											
						
						
										

				

	
				V sobotu dne 24. února proběhne v prostoru Kampusu Hybernská den otevřených dveří (DOD FF UK). Ten zájemcům představí vybrané studijní programy a nabídne také možnost potkat se s jednotlivými pedagogy a studenty. Na místě budou také zástupci Ústavu hospodářských a sociálních dějin prof. Jakubec, doc. Spurný a dr. Štolleová, kteří budou v rámci programu […]

				
							

			
					

	

	
		
						
							

				
			
				
					Tragédie na hlavní budově Filozofické fakulty

					
						25.12.2023
						Nástěnka											
						
						
										

				

	
				Vážené kolegyně a kolegové, studenti, přátelé, nedostává se nám slov, která by postihla zármutek nad tím, co se stalo. Vyjadřujeme hlubokou soustrast všem rodinám a blízkým, jichž se události minulého týdne dotkly přímo, vyjadřujeme poděkování a obdiv všem, kdo se dokázali v kritické situaci semknout a pomáhat ostatním. Čeká nás dlouhá cesta uzdravování. Nezbývá však než […]

				
							

			
					

	

	
		
						
							

				
			
				
					BZZk a SZZk – leden-únor 2024

					
						30.10.2023
						Nástěnka											
						
						
										

				

	
				BZZk – Historie Termín konání Státních bakalářských zkoušek, které organizuje Ústav hospodářských a sociálních dějin, je 23. ledna 2024 od 9:00. Závaznou přihlášku ke Státní bakalářské zkoušce odevzdávejte elektronicky do 6. prosince 2023. Kontrola plnění studijních povinností pak proběhne ke dni 10. ledna 2024. Termín odevzdání závěrečné práce je 2. ledna 2024. Zároveň s vložením práce […]

				
							

			
					

	

	
		
						
							

				
			
				
					Vyhlášení dodatečného výběrového řízení Erasmus+ na LS 2023/24

					
						8.9.2023
						Nástěnka											
						
						
										

				

	
				Historické ústavy FF UK (ÚSD, ÚČD a ÚHSD) společně otevírají VÝBĚROVÉ ŘÍZENÍ NA STIPENDIJNÍ POBYTY v rámci programu ERASMUS+ pro letní semestr akademického roku 2023/24.Výběrové řízení proběhne ve středu 20. září 2023 v 11:00 v místnosti 302b. „Tištěnou přihlášku“ je možné odevzdat do pondělí 18. září 2023 e-mailem (ondrej.daniel@ff.cuni.cz).   1. TIŠTĚNÁ PŘIHLÁŠKA ZASÍLANÁ VÝBĚROVÉ […]

				
							

			
					

	

	
		
						
							

				
			
				
					Zemřel významný český historik a profesor Ústavu hospodářských a sociálních dějin FF UK Zdeněk Jindra (28. únor 1931 – 30. srpna 2023)

					
						6.9.2023
						Nástěnka											
						
						
										

				

	
				V posledním srpnovém týdnu se dovršila životní pouť pana prof. PhDr. Zdeňka Jindry, CSc., předního českého historika se zaměřením na moderní evropské a středoevropské hospodářské dějiny, dějiny podnikání a zejména zbrojního průmyslu. Prof. Jindra patří k zakladatelským osobnostem oboru hospodářských a sociálních dějin na Univerzitě Karlově v polistopadové éře a řadí se k uskupení hospodářských […]

				
							

			
					

	

	
		
						
							

				
			
				
					Vyšla kniha „Za německou hroudu a zrno“

					
						23.5.2023
						Nástěnka											
						
						
										

				

	
				Kolektivu autorů pod redakčním vedením Eduarda Kubů, Jiřího Šouši a Barbory Štolleové vyšla kniha „Za německou hroudu a zrno“. Agrární hnutí Němců v českých zemích období habsburské monarchie. Od hospodářských společností, odborných i politických spolků a exkluzivních politických reprezentací k agrárnímu stranictví (1848-1918). Autoři knihy se v ní zabývají německým venkovem, který sehrál v ekonomickém, […]

				
							

			
					

	
							

			
		
		
			
				[image: ]
			

	
			
				
					Univerzita Karlova schválila projekty Specifického vysokoškolského výzkumu na rok 2024

					
						5.4.2024
                                                Fakulta
						
						
						
					

				

	
				V rámci soutěže SVV získala FF UK prostředky na pokračování 7 velkých mezioborových výzkumných projektů, do kterých jsou zapojené všechny základní součásti FF UK. Projekty byly nejdříve schválené jako jednoleté s trváním do konce roku 2023, poté prodloužené do konce roku 2024.

			

		

	
		
		
			
				[image: ]
			

	
			
				
					Balast #35: Mluvím, tedy jsem

					
						5.4.2024
                                                Fakulta
						
						
						
					

				

	
				Nový díl fakultního podcastu se zaměří na fonetiku. Doc. Radek Skarnitzl z Fonetického ústavu FF UK hovoří o své práci forenzního fonetika při soudních líčeních a popisuje nástroje k výzkumu výslovnosti. Student Prokop Hanžl rozebere dialekty němčiny a nastíní možnosti, které fonetice otevírají neuronové sítě.

			

		

	
		
		
			
				[image: ]
			

	
			
				
					Festival Kafkus Hybernská: Nové dimenze Kafkova díla

					
						2.4.2024
                                                Fakulta
						
						
						
					

				

	
				Kampus Hybernská se 19.–23. března 2024, u příležitosti stého výročí úmrtí spisovatele Franze Kafky, proměnil v Kafkus. Didaktikon zorganizoval především pro žáky středních a základních škol přednášky, workshopy nebo pop-artovou výstavu, jejichž pojítkem byl právě nejslavnější pražský německy píšící spisovatel.

			

		

	
		
		
			
				[image: ]
			

	
			
				
					V užším výběru nominací na knižní ceny Magnesia Litera se umístily publikace autorů a autorek spjatých s FF UK

					
						25.3.2024
                                                Fakulta
						
						
						
					

				

	
				Celkem deset publikací v šesti kategoriích připravených studentkou, akademikem, absolventkami a absolventy FF UK pokračuje do finále 23. ročníku prestižní literární ceny. Vítězové budou vyhlášeni 18. dubna 2024 v přímém přenosu na ČT Art.

			

		

	
		
		
			
				[image: ]
			

	
			
				
					I díky Nadačnímu fondu Univerzity Karlovy na to nejsme sami

					
						25.3.2024
                                                Fakulta
						
						
						
					

				

	
				Slova díků, projevy úcty a hluboká osobní vyznání zaplnila v jednadvacátý březnový podvečer prostory Karolina. Děkovalo se dárcům a podporovatelům Nadačního fondu Univerzity Karlovy, kteří významnou měrou přispěli na speciální konto zřízené po tragické události 21. prosince 2023.

			

		

	
		
		
			
				[image: ]
			

	
			
				
					Zemřel prof. Milan Sobotka

					
						25.3.2024
                                                Fakulta
						
						
						
					

				

	
				Na Filozofické fakultě UK působil od r. 1954 až do nedávné doby, kdy mu zhoršující se zdravotní stav znemožnil konat nadále přednášky a semináře. Za tuto dobu uvedl do problémů a myšlenek německé klasické filosofie více než dvě generace studentů filosofie.

			

		

	
		
		
			
				[image: ]
			

	
			
				
					Grantová agentura UK zveřejnila výsledky 21. kola grantové soutěže

					
						22.3.2024
                                                Fakulta
						
						
						
					

				

	
				FF UK podala v říjnu 2023 do soutěže 55 nových projektových žádostí, z toho 25 bylo 19. března 2024 úspěšně přijato k financování. Fakulta tak dosáhla přibližně 45 % úspěšnosti přijatých projektů k financování ze strany GA UK. Následně v lednu 2024 FF UK podala 23 pokračujících projektů, které byly spolu s těmi novými všechny schváleny.

			

		

	
		
		
			
				[image: ]
			

	
			
				
					Etnolog Boukal: Putoval jsem Sibiří za mýtem o lidojedovi

					
						22.3.2024
                                                Fakulta
						
						
						
					

				

	
				Etnolog dr. Tomáš Boukal patří v Česku k nejzkušenějším vědcům, kteří se zabývají kulturami Sibiře, Altaje a souvisejících oblastí. Již od doby svých studií na FF UK, kde získal doktorát, se pravidelně vydává na chladný východ, aby porozuměl životu Chantů, Mansů, Lesních Něnců či Altajců. Putoval ale také do Ameriky mezi kanadské indiány Severozápadních teritorií.

			

		

	
		
		
			
				[image: ]
			

	
			
				
					Balast #34: Svatý Patriku, oroduj za nás

					
						22.3.2024
                                                Fakulta
						
						
						
					

				

	
				Březnová epizoda fakultního podcastu patří svátku svatého Patrika. Krom tohoto svátku dr. Daniela Theinová z Ústavu anglofonních literatur a kultur UK blíže představí irskou poezii, její vývoj a současný stav. Studentka anglistiky Anna Králová, která se nedávno vrátila z Erasmu v Irsku, zase přiblíží mentalitu obyvatel irských ostrovů.

			

		

	
								

			

				
			


Užitečné odkazy
				Konzultační hodiny
	Rozvrh
	Knihovna
	Studijní informační systém
	Granty a projekty FF UK
	Spolek studentů historie
	Časopis OBSCURA
	Kontakty




		
Archiv příspěvků

				Duben 2024
	Březen 2024
	Únor 2024
	Prosinec 2023
	Říjen 2023
	Září 2023
	Květen 2023
	Březen 2023
	Únor 2023
	Listopad 2022
	Říjen 2022
	Září 2022
	Červenec 2022
	Květen 2022
	Duben 2022
	Březen 2022
	Únor 2022
	Listopad 2021
	Září 2021
	Červen 2021
	Květen 2021
	Duben 2021
	Březen 2021
	Únor 2021
	Leden 2021
	Prosinec 2020
	Září 2020
	Červenec 2020
	Červen 2020
	Duben 2020
	Březen 2020
	Únor 2020



			

		

				
	




		

		
Menu



    
        Primární navigace

        
        	Úvodní stránka
	Ústav
	Představení ústavu
	Projekt rozvoje ÚHSD
	Knihovna



	Lidé
	Norman Domeier
	Lucie Dušková
	Tomáš Gecko
	Ivan Jakubec
	Drahomír Jančík
	Eduard Kubů
	Michal Pullmann
	Jakub Rákosník
	Matěj Spurný
	Karel Šima
	Jiří Štaif
	Barbora Štolleová
	Radka Kopeček Šustrová



	Studium
	Druhy studia
	Rozvrh
	Moodle
	Elektronický zápis SIS
	Bakalářská zkouška
	Magisterská zkouška
	Rigorózní zkouška
	Doktorské studium
	Kombinované studium
	Důležité odkazy



	Věda a výzkum
	Hlavní oblasti výzkumu
	Profilové projekty
	Publikační činnost
	Časopis WISOHIM
	Konference
	Programy Progres
	Specifický vysokoškolský výzkum
	Studentské závěrečné kvalifikační práce



	Uchazeč
	Bakalářské studium
		Historie
			Charakteristika studijního programu
	Průběh přijímacího řízení
	Doporučená literatura
	Ukázka testů



	Historie se zaměřením na vzdělávání
			Charakteristika studijního programu
	Průběh přijímacího řízení






	Navazující magisterské studium
		Historie – Hospodářské a sociální dějiny
			Charakteristika studijního programu
	Průběh přijímacího řízení
	Doporučená literatura



	Učitelství historie pro střední školy
			Charakteristika studijního programu
	Průběh přijímacího řízení
	Doporučená literatura






	Doktorské studium
	Profil absolventa
	Charakteristika oboru



	Studium v zahraničí
	DAAD
	Erasmus+
	Další zahraniční spolupráce
	Kontaktní osoby



	Kontakt

					
				
					
					
				

			

				
       

    

	
		

		
	
				Jazyky

			Čeština
	English
	ff.cuni.cz


		
					Rychlé odkazy
					 SIS
	 Intranet
	Moodle

			


		                	



	
		


		
			Patička webu

			
				
									


				


				
					
						E-mail

						Jana.Heroutova@ff.cuni.cz
					


					
						Telefon

						+420 221 619 713
					


					
							Facebook
	E-mail


					

				


								


				
					[image: ]
			[image: footer medal]

Filozofická fakulta

Univerzita Karlova
nám. Jana Palacha 1/2
116 38 Praha 1




		
				

							


			
				
					© FF UK 2024
						Aktuální publikace
	Konference Proměny paměti a vize budoucnosti
	Kontakt
	Lidé
	Norman Domeier
	Lucie Dušková
	Tomáš Gecko
	Ivan Jakubec
	Drahomír Jančík
	Eduard Kubů
	Michal Pullmann
	Jakub Rákosník
	Matěj Spurný
	Karel Šima
	Jiří Štaif
	Barbora Štolleová
	Radka Kopeček Šustrová



	Pokyny pro autory WISOHIM
	Průběh přijímacího řízení
	Redakční rada WISOHIM/ Redaktionskollegium/ Editorial Board
	Studijní informační systém
	Studium
	Druhy studia
	Rozvrh
	Moodle
	Elektronický zápis SIS
	Bakalářská zkouška
	Magisterská zkouška
	Rigorózní zkouška
	Doktorské studium
	Kombinované studium
	Důležité odkazy



	Studium v zahraničí
	DAAD
	Erasmus+
	Další zahraniční spolupráce
	Kontaktní osoby



	Uchazeč
	Bakalářské studium
		Historie
			Charakteristika studijního programu
	Průběh přijímacího řízení
	Doporučená literatura
	Ukázka testů



	Historie se zaměřením na vzdělávání
			Charakteristika studijního programu
	Průběh přijímacího řízení






	Navazující magisterské studium
		Historie – Hospodářské a sociální dějiny
			Charakteristika studijního programu
	Průběh přijímacího řízení
	Doporučená literatura



	Učitelství historie pro střední školy
			Charakteristika studijního programu
	Průběh přijímacího řízení
	Doporučená literatura






	Doktorské studium
	Profil absolventa
	Charakteristika oboru



	Ústav
	Představení ústavu
	Projekt rozvoje ÚHSD
	Knihovna



	Věda a výzkum
	Hlavní oblasti výzkumu
	Profilové projekty
	Publikační činnost
	Časopis WISOHIM
	Konference
	Programy Progres
	Specifický vysokoškolský výzkum
	Studentské závěrečné kvalifikační práce



	Vysokoškolské kvalifikační práce



                                                                                    
                                        				

			

		

		
	    	
                

			
			
			
			
		    
		

		
		


	